DIÁRIO OFICIAL Nº 34108 17Quarta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 055/2020-PGE.G., de 04 de fevereiro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral da servidora Maria Antonia Oli-
va Alves, identidade funcional nº 57197206/2, a contar de 01.02.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 520474
PORTARIA Nº 052/2020-PGE.G., de 03 de fevereiro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo relaciona-
dos:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo
Gabriella Dinelly Rabelo Mareco 5896472/1 Nº 026/2020-PGE.G., de 21.01.2020 07.02 a 21.02.2020

Monique Meireles Franco 5898268/ 2 Nº 026/2020-PGE.G., de 21.01.2020 26.02 a 16.03.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 520253

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 057/2020-PGE.G., de 04 de fevereiro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor Anderson Michel Silva Ribeiro, identidade funcional
nº 55589776/1, para responder pela Secretaria da Procuradoria Setorial de
Brasilia, por motivo de férias da titular Daniela Silva Salgado, no período
de 11.02 a 11.03.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 520473

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 053/2020-PGE.G., de 03 de fevereiro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos
servidores Rose Mary da Silva Pinheiro, Agente Administrativo, identidade
funcional nº 31763/1 e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, identidade
funcional nº 55589380/1, para comparecimento em audiência referente ao
processo nº 0000720-44.2019.5.08.0101, no dia 13.02.2020.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
PORTARIA Nº 054/2020-PGE.G., de 03 de fevereiro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos
servidores Rose Mary da Silva Pinheiro, Agente Administrativo, identidade
funcional nº 31763/1 e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, identidade
funcional nº 55589380/1, para comparecimento em audiência referente ao
processo nº 0000760-26.2019.5.08.0101, no dia 18.02.2020.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Abaetetuba/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 520373

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 050/2020-PGE.G., de 04 de fevereiro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais…
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Anna Claudia Souza de Miranda 5049873/2 2017/2018 02.03 a 31.03.2020

Flávio Bouth Sanches 57214276/1 2019/2020 02.03 a 31.03.2020
George Augusto Viana Silva 5930950/1 2017/2018 04.03 a 02.04.2020
Gustavo Tavares Monteiro 5896362/1 2017/2018 25.03 a 23.04.2020

Hyrval Amaro da Silva Filho 3153614/1 2019/2020 02.03 a 31.03.2020
Ieda Andrade Fernandes 54183840/2 2017/2018 09.03 a 07.04.2020
Jeff erson Ferreira Coelho 54191253/4 2017/2018 30.03 a 28.04.2020
Karen Serruya Carduner 54188390/4 2019/2020 26.03 a 24.03.2020

Maria do Socorro Felicia da Costa 3154025/1 2019/2020 02.03 a 31.03.2020
Nelson Guilherme Viana Dias 331805/1 2019/2020 23.03 a 21.04.2020

Nilda de Souza Neri 1988/1 2019/2020 03.03 a 01.04.2020
Paulo Mário de Parijós Cabral 3154300/1 2019/2020 02.03 a 31.03.2020

Samira Ribeiro Borges 57225240/4 2019/2020 16.03 a 14.04.2020
Sonia Regina Rego Ribeiro Soares 5313023/4 2019/2020 04.02 a 04.03.2020

Thiago Vasconcellos Jesus 5930965/1 2018/2019 02.03 a 31.03.2020
Zilma Rosa Trindade de Carvalho 2011166/1 2017/2018 02.03 a 31.03.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 520465

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 056/2020-PGE.G., de 04 de fevereiro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 005/2020-PGE.G de 03.01.2020, que
concedeu férias ao Assessor, Leonardo César Macêdo Vulcão, identidade
funcional nº 5915958/6.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 520454

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Portaria AGE Nº 085/2020-GAB, de 31/01/2020, publicada no
D.O.E. Nº 34.107 de 04/02/2020.
Onde se lê:
Portaria AGE Nº 084/2020-GAB
Leia-se:
Portaria AGE Nº 085/2020-GAB
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
BIANCA MAUES DE SOUSA FERREIRA
Auditor Geral do Estado, em Exercício

Protocolo: 520451

.

.

DIÁRIA
.

Portaria AGE Nº 092/2020-GAB, de 04 de fevereiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, em Exercício, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº
734/1992, de 07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de
01/03/2008 e considerando os autos do Processo N° 2020/75960.
RESOLVE:
CONCEDER 1 (uma) diária à servidora Flávia Tyele e Souza Souza,
matrícula nº 54191513/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de
Infraestrutura, que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, com o
objetivo de fi scalizar, no dia 05/02/2020, as escolas Moradores Cristo Rei e
Maria de Nazaré Marques Rios e no dia 07/02/2020 as escolas Bom Jardim
e Júlia Sefer, no município de Ananindeua/PA, devendo ser arbitradas
conforme os valores correspondentes as diárias do Grupo A, nível II –
Anexo I da PORTARIA Nº 278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
BIANCA MAUES DE SOUSA FERREIRA
Auditor Geral do Estado, em Exercício

Protocolo: 520453
Portaria AGE Nº 091/2020-GAB, de 03 de fevereiro de 2020.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e
considerando os autos do Processo N° 2020/82679.
RESOLVE:
CONCEDER 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor Franklin José
Neves Contente, matrícula nº 5947025/1, ocupante do cargo de Assessor
Superior II, que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, no período
de 17/02 a 21/02/2020, com o objetivo de realizar de vistorias em obras
na Região Oeste do Pará, devendo ser arbitradas conforme os valores
correspondentes as diárias do Grupo B, nível II – Anexo I da PORTARIA Nº
278, de 23 de outubro de 2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 520297